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Tuusulan kunta
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04301 Tuusula

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Kiilan Kierto-
lan kehityskuvan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan

HEL 2025-003223 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Kiilan Kiertolan kehityskuvan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmaan. Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukai-
sesti kulttuuriympäristöjen ja maiseman sekä arkeologian vaalimisen 
näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Tuusulan kunta ja Vantaan kaupunki suunnittelevat yhdessä Helsinki-
Vantaan lentokentän pohjoispuolelle sijoittuvalle Kiilan–Ruotsinkylän 
alueelle seututasoisesti merkittävää kiertotalouteen perustuvaa yritysa-
luetta, jota kutsutaan myös nimellä Kiilan Kiertola. Alueen läpi kulkee 
Tuusulanväylän ja Hämeenlinnanväylän yhdistävän maantie 152:n jat-
keen (Kehä IV) tievaraus. Kehityskuvatyöllä tarkennetaan sekä ajanta-
saistetaan aiemmin laadituissa Vantaan sekä Tuusulan yleiskaavoissa 
ja osayleiskaavoissa esitettyjä maankäytön ratkaisuja. Kehityskuva ei 
ole virallinen kaavataso, mutta se toimii myöhemmin laadittavien suun-
nitelmien ja asemakaavojen selvitysaineistona.

Kulttuuriympäristön ja arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo tar-
kastelee hanketta erityisesti alueen tutkimustilanteen ja selvitystarpei-
den näkökulmasta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö

Kaava-alueen Tuusulan puoleisen kulttuuriympäristön ja maiseman ar-
vot on tunnistettu riittävissä määrin Tuusulan kulttuurimaisema ja ra-
kennuskanta -selvityksessä.

Arkeologia

Kiilan Kiertolan kehityskuvan alueella on tehty esihistorialliseen aikaan 
painottuva arkeologinen inventointi vuonna 2006 (Luoto/ Museoviras-
to). Historiallisen ajan arkeologiset kohteet on inventoitu vuonna 2009 
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(Vuoristo/ Museovirasto). Osin alueen eteläosa on sisältynyt inventoin-
tiin, joka on tehty Focus-alueella vuonna 2023 (Laulumaa/ Museoviras-
to). 

Kiilan Kiertolan alueelta tunnetaan Museoviraston ylläpitämän muinais-
jäännösrekisterin mukaan 3 kiinteää muinaisjäännöstä. Alueen etelä-
osassa sijaitsevat historiallinen kulkuväylä Sjöskog (Seutula)-Tuusulan 
Myllykylä (1000010782), vanha myllynpaikka Myllykylä Tuusulanjoki 
(1000014743) sekä historiallinen kulkuväylä Myllykylä Smeds 
(1000014744). Lisäksi alueella sijaitsee 3 arkeologisen esineen löytö-
paikkaa.  Greettaniemen koski (1000005877), Åbacka (1000005889) 
sekä Ylämaa (1000005879). Kohteet on tarkastettu Jaakko Sarkamon 
inventoinnissa vuonna 1965, jolloin alueilta ei ole löydetty kiinteää mui-
naisjäännöstä.  

Vuosina 2006 ja 2009 tehdyt inventoinnit ovat vanhentuneita ja niissä 
on päivitystarpeita. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo edellyt-
tää, että kehityskuvan alueella suoritetaan arkeologinen inventointi. In-
ventoinnissa tulee selvittää, sijaitseeko suunnittelualueella ennestään 
tuntemattomia esihistoriallisia tai historiallisia kohteita. Inventointiin tu-
lee sisällyttää arkistoselvitys. Inventoinnin aikana tarkastetaan myös 
tunnetut kohteet alueelta sekä päivitetään tarvittaessa niiden aluera-
jaukset. Museo suosittaa, että inventointi tehdään Tuusulan puolella 
koko suunnittelualueella.  Minimissään inventointi tulee tehdä alueilla, 
joille osoitetaan muuttuvaa maankäyttöä. Tutkimuskustannuksista vas-
taa muinaismuistolain 15 §:n mukaisesti hankkeen toteuttaja. Arkeolo-
gisia tutkimuksia tekevät useat toimijat, joilta voi pyytää tarjouksia kaa-
va-alueen inventoinnista. Arkeologisia kenttäpalveluja tarjoavien toimi-
joiden yhteystiedot löytyvät Museoviraston verkkosivuilta (Arkeologis-
ten kenttätöiden tilaaminen) osoitteesta: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinenkulttuurip
erinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-
tutkimus/arkeologistenkenttatoiden-tilaaminen.

Kenttätöiden toteuttamisessa ja raportoinnissa tulee noudattaa Museo-
viraston laatimia Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita, jotka 
löytyvät viraston verkkosivuilta (Arkeologisten kenttätöiden laatuohjeet) 
osoitteesta: 
https://www.museovirasto.fi/uploads/Kulttuuriymparisto/arkeologisten_k
enttatoiden_laatuohje_2020.pdf

Tutkimusten päätyttyä, inventointiraportti tulee toimittaa museolle tar-
kastettavaksi. Museo ottaa kantaa kaavahankkeen vaikutuksista arkeo-
logiseen kulttuuriperintöön ja mahdollisiin jatkotutkimustarpeisiin, kun 
inventoinnin tulokset ovat käytettävissä.

Lisätiedot
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Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940
juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


